bulunmamaktadır. Şairin babası, “İlâhizâde” ve “Madrûbzâde” lakaplarıyla tanınan Yusuf Efendi’nin oğlu

İlâhizâde Mehmed Emin Vâsık Efendi
2
, kardeşi ise “Re’fet” mahlasıyla şiirler yazan müderris Mehmet Aziz

Efendi
3
’dir (Oğraş, 2018: 38; Erdem, 1994: 22). Râmiz’in verdiği bilgiye göre şair 1147 (1734-35) yılında

doğmuştur: “Bin yüz kırk yedi senesi hudûdunda mehd-i şühûda kadem-zen-i vücûd ve vâsıl-ı ‘akl-ı rüşd-i

müstefâd oldukda...” (Erdem, 1994: 22). Sicill-i Osmanî’de müdressis olduğu (Akbayar & Kahraman, 1996: 485),

diğer kaynaklarda ise mülazımken (Öztürk, 2018: 45; Oğraş, 2018: 38) öldüğü yazmaktadır: “tahsîl-i ‘ilm ü

ma’ârif ile bâlâ-yı ‘irfâna su’ûd idüp evvelîn-i ikrâm-ı mehâdîm-i kirâm olan mülâzemetle kâmkâr...” (Erdem,

1994:22). Râmiz’in belirttiğine göre Erşed, Kâtib-zâde Mehmed Refî’ Efendi’nin 1172 (1758-59) yılında re’isü’l-

etibbâ olmasına bir tarih düşmüştür. Bu tarih ve kaynaklardaki bilgilere göre Erşed 1176/1762-63 yılında henüz

29 yaşındayken ölmüştür: “Süllem-i ‘ömr-i nâzenîni pâye-i ‘işrîne varmadan bin yüz yetmiş altı hudûdunda

mülâzım iken ‘âzim-i huld-ı berîn...” (Oğraş, 2018: 38). Erşed, Yâvedûd İskelesi’nde Hatice Sultan Camii

karşısındaki mezarlığa defnedilmiştir: “Yâvedûd iskelesinde Hadîce Sultân câmi’-i şerîfi mukabilinde defn ü ikbâr

abbeẕ eyledi bu resme ed

SONUÇ

Asıl adı Abdülhamit olan Erşed, XVIII. yüzyıl divan şairlerindendir. Şairin babası, “İlâhizâde” ve “Madrûbzâde”

lakaplarıyla tanınan Yusuf Efendi’nin oğlu İlâhizâde Mehmed Emin Vâsık Efendi, kardeşi ise “Re’fet” mahlasıyla

şiirler yazan Mehmet Aziz Efendi’dir. 1147/1734-35 yılında doğan şair, mülazımlık görevinde bulunmuş ve

henüz 29 yaşındayken 1176/1762-63 yılında vefat etmiştir. Erşed, Yâvedûd İskelesi’nde Hatice Sultan Camii

karşısındaki mezarlığa defnedilmiştir.

Erşed’in mürettep bir Divan’ı bulunmaktadır. Erşed Divanı’nın araştırmalarımız sonucu ulaşabildiğimiz nüshası

Medine Ârif Hikmet Kütüphanesi Türkçe Yazmalar Bölümü 117/811 arşiv numarasıyla kayıtlıdır.